1

PORTARIA “PRES” IPP Nº 88                                          DE 25 DE AGOSTO DE 2015

Define as metas e indicadores para o

Ocupante de Cargo Estratégico do Instituto

Municipal de Urbanismo Pereira Passos.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO MUNICIPAL DE URBANISMO PE REIRA PASSOS –

IPP-RIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e

CONSIDERANDO a política de meritocracia da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro

regulamentada pelo Decreto nº 39.040, de 06 de agosto de 2014 e pelo Decreto nº

39.041, de 06 de agosto de 2014;

CONSIDERANDO o Decreto nº 35.178, de 02 de março de 2012 que criou o Grupo de

Líderes Cariocas, e;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto 36.673 de 1º de janeiro de 2013,

Art. 1° Fixar metas e indicadores, no âmbito do IPP , para o ocupante do Cargo

Estratégico, conforme anexo I desta portaria.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua  publicação, revogadas as

disposições em contrário.

D. O RIO 26.08.2015

 2

ANEXO I

METAS INDIVIDUAIS - OCUPANTE DE CARGO ESTRATÉGICO

Nome do Ocupante do Cargo Estratégico: LUIZ ROBERTO  ARUEIRA DA SILVA

Matrícula do Ocupante do Cargo Estratégico: 13/156. 526-6

Nome do Cargo Estratégico: Diretor da Diretoria de Informações da Cidade

Data da nomeação no Cargo Estratégico: 05/02/2013

Código do Cargo Estratégico: 002851

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estrat égico: Eduarda Cunha de La Rocque

Descrição da Meta  Fonte  Indicador
Unidade

de Medida

Valor de

Referência

/

Resultado

Atual

Peso

%
Meta 2014 (valor)

Atualizar a classificação do uso do solo a partir das ortofotos

de 2013, contratar e disponibilizar nova ortofoto do Município

ano base 2015 e iniciar a atualização da classificação do uso

do solo – ano base 2015.

IPP Etapas Realizadas KM² 2012 – 100% 50
2013-100%

2015-20%

Manter atualizados as bases do SIURB em até 45 dias após o

recebimento dos dados enviados pelos órgãos, o Mapa de

Equipamentos Públicos e Ações Municipais na Cidade e

disponibilizar a 3 órgãos aplicativos de manutenção de dados.

Meta ouro

IPP Etapas Realizadas Dias e

Aplicativos
2015 50 100%